報道関係者各位 2024年5月7日

オンライン個別相談会を5/25(土)実施
　CKCネットワーク株式会社（代表取締役：山崎朋宏、本社：愛知県名古屋市　Preステップオンライン運
営支社：福岡県福岡市）が運営する勉強に前向きになれないお子さまのマンツーマン学習サポート『Preス
テップオンライン』は、『義務教育が終わったら？　その後の進路の考え方　~オンライン個別相談会~』
を5月25日(土)に開催することになりましたので、お知らせいたします。

「義務教育が終わったらうちの子の進路は・・・？」

【イベント概要】
　名称：義務教育が終わったら？　その後の進路の考え方　~オンライン個別相談会~
　日時：2024年5月25日（土）11：00～16：00　1回30分　会場：オンライン（Zoom）
　内容：中学卒業後の進路の考え方についてオンラインで個別に相談できる相談会
　申し込み：https://forms.gle/CgPjBtVN5sD9RJak7

勉強に前向きになれないお子さまの中学卒業後の進路を考える

　当社には34年の通信指導経験と累計50万人以上のお子さまたちへの遠隔指導実績があります。その中に
はそれぞれのペースや状況に合わせた学習やサポートが必要な生徒もいました。このような生徒のため
に、少人数制オンライン集団指導と、個別面談を行う中学生向けオンライン学習塾を8年前に開始しまし
た。
　多くの好評の声をいただいた一方で、生徒一人一人の性格に合わせたマンツーマンでの学習サポートの
必要性を感じ始めました。
　そこで新たに、2023年4月から「Preステップオンライン」を開講し、中学生だけでなく希望者の多かっ
た小学生へのサポートを開始しました。開講から1年を迎えたPreステップオンラインでは、現在100名を超
えるお子さまのサポートを行っています。

●Preステップオンラインとは

【お問い合わせ先】
CKCネットワーク株式会社福岡支社　重　諒太（しげ　りょうた）

〒812-0011　福岡県福岡市博多区博多駅前3-27-22ガーデン博多駅前ビル 2F
 TEL：092-477-7739　Mail：r-shige@ckc.co.jp

●開催への想い
　Preステップオンラインでは様々な生徒の学習をサポートしています。「勉強が苦手、集中できない。学
校や塾のどんどん先に進む進度ではなく、子どものペースに合わせて学習したい。塾に通うのが難しい、
ほかの塾では合わなかった。学校の授業を受けれていない。」など、さまざまな悩みを抱えてPreステップ
オンラインに相談に来られます。
　実際に受講された生徒の保護者からは「このサポートをしていなかったら高校進学も考えられなかっ
た。まさかうちの子が高校に行けるとは思いもよらず希望をもらった。」という声をいただきました。
　今回の説明会を通して、多くの方が前向きに安心して進路を考えられるようにできればと考えていま
す。
　勉強に前向きになれないお子さまの学習サポートを9年行ってきた「Preステップオンライン」のスタッ
フが中学卒業後の進路の考え方について個別にお子さまの状況に合わせてご相談をお受けします！

【CKCネットワーク株式会社について】 『家族に自慢できるサービスを、世の中に提供する。』を理念と
して1990年に愛知県で創業しました。通信指導実績34年、累計指導会員数50万人以上を誇る総合教育企業
です。オンライン個別指導塾「Fit NET STUDY」や、マンツーマン学習サポート「Preステップオンライ
ン」など、幅広い事業を運営しています。
CKCネットワーク株式会社URL：https://www.ckc.co.jp
PreステップオンラインURL：https://prestep-online.com/

●よくある質問
通信制高校進学について/小学生の間にしたほうがいいこと/家庭学習の取り組み方/勉強のモチベーショ
ンのあげ方/進路の考え方など

https://forms.gle/CgPjBtVN5sD9RJak7
https://www.ckc.co.jp/
https://prestep-online.com/